PAGE  
2


[image: image1.png]



А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.12.2019



                                                        № 997/1
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской 

области от 03.10.2017 № 908


В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 31.11.19 № 417-пп «О внесении изменений в постановление Тверской области от 18.08.2017 № 247-пп «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в отдельных организациях сферы образования», постановлением Правительства Тверской области от 06.12.19 № 476-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 14.09.2017 № 306-пп «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в государственных учреждениях культуры и искусства Тверской области», постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 08.11.2019 № 864 «О повышении размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений города Ржева Тверской области», руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :


1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в городе Ржеве Тверской области, утвержденное постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 03.10.2017 № 908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения   изложить в новой редакции:       
« 2.1.1. Должностные оклады работников дополнительного образования:
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Секретарь учебной части
	4 399

	Должности педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	8 006

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель*
	8 302


   * кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу. »       
      
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:       
         «4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС):

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад, руб.

	1 разряд работ
	3987

	2 разряд работ
	4123

	3 разряд работ
	4330

	4 разряд работ
	6117

	5 разряд работ
	6239

	6 разряд работ
	6365

	7 разряд работ
	6495

	8 разряд работ
	6626


»

  
1.3. Пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:       

    
«5.1. Должностные оклады руководителей учреждений дополнительного образования устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей (в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению) в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей, руб.

	
	I
	П
	III
	IV

	Руководитель учреждения дополнительного образования   
	16 826
	15 172
	13 607
	12 096



                                                                                                                                      »


1.4. В пункте 6.2 Раздела 6 Положения  исключить слова «без учета других доплат и надбавок к должностному окладу (окладу)».

1.5. Абзац первый пункта 6.11 изложить в новой редакции:

«6.11. Надбавка за квалификационную категорию устанавливается в следующих размерах,  при этом расчет соответствующей компенсации осуществляется с учетом компенсационных и стимулирующих выплат: ».
            2. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства в городе Ржеве Тверской области, утвержденное  постановлением  Администрации города Ржева Тверской области  от  03.10.2017  № 908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1 Раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников культуры и искусства» Положения  изложить в новой редакции:   

        
«2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности служащих культуры и искусства, квалификационные характеристики которых утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются в следующих размерах:
Артистический персонал организаций

исполнительского искусства (музыкальных

и танцевальных коллективов, концертных организаций и т.п.)
	Наименование должностей


	Должностные оклады по группам 
по оплате труда руководителей, 
рублей

	
	I, II

	Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов
	

	     высшей категории
	8 148

	     первой категории
	7 684

	     второй категории
	7459

	Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива, артист оркестра, артист оркестра ансамбля песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)
	

	     высшей категории
	7 909

	     первой категории
	7 684

	     второй категории
	7459


Примечание.

Должностные оклады для артистов – концертных исполнителей всех жанров устанавливаются на уровне должностных окладов артистов соответствующих жанров театра, музыкальных и танцевальных коллективов.
Должности работников, занятых в библиотеках
и других учреждениях музейного типа
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей, рублей

	
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы 
	9 178
	9 178
	9 178
	8 905
	8 905

	Заведующий филиалом музея, библиотеки, централизованной библиотечной системы
	10 196
	9 746
	9 447
	9 178
	8 996

	2. Специалисты

	Главный библиотекарь, главный библиограф
	9178 

	Библиотекарь, библиограф

      ведущий

      первой категории

      второй категории

      без категории
	8 148

7 909

7 684

7 459

	Методист  централизованной  библиотечной системы, библиотеки, музея

     ведущий

     первой категории

     второй категории

     без категории
	8 397

8 148

7 909

7 459

	Редактор централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 909

7 684

7 459

	Организатор экскурсий
	7 459

	3. Служащие

	Музейный смотритель 
	4 391


Должности работников, 
занятых в культурно-досуговых организациях,  дворцах и домах культуры 

и других аналогичных учреждениях культурно-досугового типа
	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам  

по оплате труда руководителей, рублей

	
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные 

к группам

	1. Руководители

	Художественный руководитель, художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	11 244
	10 496
	10 047
	9 447
	9 178

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно- методического центра и других аналогичных организаций
	9 178
	9 178
	9 178
	8 905
	8 905

	Режиссер любительского театра (студии)

Высшая
	9 172

8 905

8 771

8 698

	     первой категории
	

	     второй категории

     без категории
	

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца 

   высшая

  первая категория

  вторая категория

  без категории
	9 172

8 905

8 771

8 698

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

   высшая

  первая категория

  вторая категория

  без категории
	9 172

8 905

8 771

8 698

	Художник-постановщик

   высшая

  первая категория

  вторая категория

  без категории
	9 172

8 905

8 771

8 698

	Аккомпаниатор
	8 148

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства,  клуба по интересам)

     первой категории

     второй категории

     без категории
	8 905

8 771

8 698

	Культорганизатор

     первой категории

     второй категории

     без категории
	7 242

7 099

6 888

	Светооператор
	7 242

	2. Специалисты

	Методист клубного учреждения, научно- методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций

     ведущий

     первой категории

     второй категории

     без категории
	8 397

8 148

7 909

7 459

	Звукооператор

  высшая

  первая категория

  вторая категория

  без категории
	7 909

7 689

7 459

7 234


Примечание.

В случае если в государственных учреждениях культуры и искусства Тверской области художественный руководитель осуществляет руководство муниципальным учреждением культуры Тверской области, его должностной оклад определяется в соответствии с подпунктом 5.1.2  пункта 5.1 настоящего Положения. »
          2.2. Пункт 3.1  Раздела 3  Положения  изложить в следующей редакции:   

        «3.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в следующих размерах:

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня



	1 квалификационный уровень
	4 151

	Делопроизводитель, кассир
	

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня



	1 квалификационный уровень
	6 117

	Художник 
	

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	6 825

	Без категории: инженер-программист (программист)
	

	2 квалификационный уровень
	7 029

	II категория: инженер-программист (программист)
	

	3 квалификационный уровень
	7 236

	I категория: инженер-программист (программист)
	

	4 квалификационный уровень
	7 458

	Ведущие: инженер-программист (программист)
	


* За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 10 – 20 % ниже должностных окладов соответствующих руководителей. »
          
2.3. Пункт 4.1  Раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:   

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих» в следующих размерах:

	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд 
	3 987

	2 разряд 
	4 123

	3 разряд 
	4 330

	4 разряд 
	6 117

	5 разряд 
	6 239

	6 разряд  
	6 365

	7 разряд 
	6 495

	8 разряд 
	6 626


»

2.4. Пункт 5.1 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
    «5.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений культуры и искусства устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей в следующих размерах:

5.1.1. Руководители библиотек, музеев, и других учреждений музейного типа:
· директор (заведующий) учреждения I группы по оплате труда руководителей – 14 176 рублей;

· директор (заведующий) учреждения II группы по оплате труда руководителей – 13 447 рублей;

· директор (заведующий) учреждения III группы по оплате труда руководителей – 12 723 рублей;

· директор (заведующий учреждения IV группы по оплате труда руководителей – 12 357 рублей;

· директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате труда руководителей – 11 631 рубля.

5.1.2. Руководители культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и других аналогичных учреждений культурно-досугового типа):

· директор (заведующий) учреждения I группы по оплате труда руководителей – 14 176 рублей;

· директор (заведующий) учреждения II группы по оплате труда руководителей – 13 447 рублей;

· директор (заведующий) учреждения III группы по оплате труда руководителей – 12 723 рублей;

· директор (заведующий) учреждения IV группы по оплате труда руководителей – 12 357 рублей;

· директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате труда руководителей – 11 631 рубля.
Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений культуры и искусства к группам по оплате труда руководителей устанавливаются в приложении 1 к настоящему Положению.
Должностной оклад заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения культуры и искусств устанавливается на 10% – 30% ниже должностного оклада руководителя соответствующего учреждения. »
2.5. Пункт 7.7  Раздела 7  Положения изложить в следующей редакции: 
«7.7. Доплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам (рабочим), привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, при этом расчет соответствующей компенсации осуществляется с учетом компенсационных и стимулирующих выплат, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации. »
2.6. Пункт 7.8  Раздела 7  Положения изложить в следующей редакции:
«7.8. Доплата за сверхурочную работу работникам (рабочим), привлекаемым к сверхурочной работе, в соответствии с трудовым законодательством производится за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере от должностного оклада (оклада) при условии, если эта работа не компенсировалась предоставлением по желанию работника дополнительного времени отдыха. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. »
2.7. Пункт 8.5  Раздела 8  Положения изложить в следующей редакции: 
«8.5. Персональная поощрительная выплата устанавливается работнику (рабочему) с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства Тверской области для установления поощрительной выплаты приведены в приложении 2 к настоящему Положению. »
2.8. Абзац первый пункта 8.8  Раздела 8 Положения изложить в новой редакции: 
«8.8. Поощрительные выплаты по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, год) работникам (рабочим) устанавливаются с целью поощрения работников (рабочих) за общие результаты труда по итогам работы с учетом показателей, установленных в приложении 2 «Показатели эффективности деятельности государственных учреждений культуры и искусства Тверской области»  к настоящему Положению, при этом учитывают: »
2.9.  Наименование  Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции: 
«Показатели эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства».
2.10. Наименование Раздела II  Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции:
«Показатели эффективности деятельности, применимые ко всем видам муниципальных учреждений культуры и искусства города Ржева Тверской области».
2.11. Раздел II  Приложения 2 к Положению дополнить пунктами «ч», «ш», «щ» следующего содержания:
«ч) отсутствие грубых нарушений санитарно-эпидемиологического и противопожарного режимов в учреждении;
ш) своевременная подготовка учреждения к осенне-зимнему сезону;
щ) обеспечение бесперебойной работы автотранспорта, оборудования, техники, различной аппаратуры.»
3. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в Муниципальном казенном учреждении города Ржева Тверской области «Центр по обслуживанию учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», утвержденное постановлением Администрации города Ржева Тверской области  от 03.10.2017 №  908 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях, подведомственных Отделу культуры администрации города Ржева Тверской области», (далее – Положение) следующие изменения:    

3.1. Пункт 2.1  Раздела 2  Положения изложить в новой редакции: 

«2.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:   
	Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд 
	3 987

	2 разряд 
	4 123

	3 разряд 
	4 330

	4 разряд 
	6 117

	5 разряд 
	6 239

	6 разряд  
	6 365

	7 разряд 
	6 495

	8 разряд 
	6 626


»
3.2. Пункт 3.1  Раздела 3 Положения изложить в новой редакции:        
    
«3.1. Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения не относится к группам  по оплате труда  и устанавливается в следующем размере:

· директор (заведующий) учреждения, не отнесенного к группе по оплате труда руководителей – 10 996 рублей.

Должностной оклад заместителя руководителя и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения устанавливается на 10% – 30% ниже должностного оклада руководителя соответствующего учреждения. »

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  Администрации города Ржева Бантееву С.В.

Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель 

Главы администрации города Ржева                                                               Р.С. Крылов  
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